per salutem et speciem, » inquit, « dilexi illam, et pro luce proposui habere eam, quoniam inextinguibile est lumen ejus ²⁶. » Hanc ergo David propheta lucem desiderans, anxius proclamatur, dicens: « Emitte lucem tuam et veritatem tuam ²⁷. » Iterum: « In lumine tuo videbimus lumen ²⁸. » In hujus igitur luminis claritate Filius seipsum in monte tribus discipulis præostendit; qui, metu mortis perterriti, prostratique in faciem, sibi vitæ finem adesse senserunt ²⁹. Hanc (inquam) lucem in se fuisse demonstrans Filius proclamabat, et, ut in eadem incederent, discipulos præmonerat: « Cum lucem habetis, » inquit, « ambulate in luce ³⁰. » Et iterum: « Ego sum lux hujus mundi: qui sequitur me non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitæ æternæ ³¹. » Et Evangelista: « Erat lux vera, ait, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum ³². » Si hæc lux, quæ credentibus promittitur, in Filio esse probatur, et cum æterno æterna esse dicitur, quomodo a vobis ab inaccessiblei luce Patris Filius separatur? Si enim Filius, « Deus verus et vita æterna est ³³, » sine dubio in hac luce simul cum Patre habitare credendus est, quam nullus modo nostrum, in hoc mortali corpore constitutus, potest aliquatenus contueri; sed dum apparuerit, tunc vere illum videbit sicuti est, qui ejus conspectibus fuerit dignus coaptari. Et non sicut Moyses cæterique prophetæ per ænigmata et figuram, sed ipsam veraciter in Filio, secundum C Apostolum, contuebitur deitatis imaginem. Nam si hunc eundemque prophetæ sub testimonio, subsequente sereno mentis intuitu, investigare volueris, invenies Filium non posse ab hac luce Patris penitus separari; quoniam cum solum Filium dixerit in terra cum hominibus conversatum, Patrem ab illo, non est credendum fieri alienum. « ³⁴ Si testimonium enim hominum accipimus, testimonium Dei majus est. Quoniam hoc est testimonium Dei quod majus est, quia testificatus est de Filio suo. Qui credit in Filium Dei, habet testimonium Dei in se. Qui non credit in Filium, mendacem facit eum, quia non credit in testimonium, quod testificatus est Deus de Filio suo. Et hoc est testimonium, quoniam vitam æternam dedit nobis Deus, et hæc D vita est in Filio ejus. Qui habet Filium, habet vitam; qui non habet Filium Dei, non habet vitam. Hæc scribo vobis, ut sciatis, quoniam vitam habetis æternam qui creditis in nomine Filii Dei. Et hæc est fiducia quam habemus ad eum, quia quodcumque petierimus secundum voluntatem ejus, audit nos.

¹⁷ Innoc. ep. 12 ad Aurelium Carthag. ep. sub finem: « Unde plagii merito arguas Mercatorem, eumque a quo delusus est. » ¹⁸ prophetarum in qq. cc. ¹⁹ ms. unde his. ²⁰ I Tim. vi, 16. ²¹ Ithac. ad vers. Ivar. 66. ²² Eccli. xxiv, 12. ²³ Joan. xiv, 10. ²⁴ Joan. i, 18. ²⁵ Sap. vii, 24. ²⁶ Ibid., 10. ²⁷ Psal. xlii, 3. ²⁸ Psal. xxxv, 10. ²⁹ Matth. xvii. ³⁰ Joan. xii, 35. ³¹ Joan. viii, 12. ³² Joan. i, 9. ³³ I Joan. v, 20. ³⁴ Hactenus verba ipsissima resp. Ithacii sive Idacii Clari adversus Warimadum Ariannum, cui fabricator hujus epistolæ laciniam pro more attexit ex ep. I Joan. v.